N° 880/ - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el
Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del
Banco Central de Chile.

Tipo de cambio vy equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del ddélar de los Estados Unidos de América y
su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican son, para el dia
29 de noviembre de 2010, los que se detallan a continuacion:

Moneda Paridad respecto Tipo de Cambio
Us$ $
DOLAR EE.UU. 1,000000 482,7800
LIBRA ESTERLINA 0,640600 753,6372
FRANCO SUIZO 1,002600 481,5280
YEN 84,000000 5,7474
CORONA DANESA 5,632900 85,7072
CORONA NORUEGA 6,159800 78,3759
CORONA SUECA 7,000500 68,9636
DOLAR (AUSTRALIA) 1,038700 464,7925
YUAN (CHINA) 6,667500 72,4079
DOLAR (NEOZELANDIA) 1,335500 361,4976
DOLAR (HONG KONG) 7,764300 62,1795
DOLAR (CANADA) 1,020600 473,0355
RAND (SUDAFRICA) 7,147500 67,5453
D.E.G. 0,648828 744,0801
PESO (ARGENTINA) 3,976800 121,3991
REAL (BRASIL) 1,729000 279,2250
PESO (COLOMBIA) 1.907,800000 0,2531
NUEVO PESO (MEXICO) 12,482900 38,6753
NUEVO SOL (PERU) 2,816000 171,4418
BOLIVAR (VENEZUELA) 4,289300 112,5545
DOLAR (SINGAPUR) 1,319700 365,8256

BOLIVIANO 6,970000 69,2654



Moneda

RUPIA (INDIA)

GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

DOLAR BAHAMAS
BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)

FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)
WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

NUEVA LIRA (TURQUIA)
RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

CORONA (ESLOVAQUIA)
COLON COSTA RICA
DOLAR FIYIANO

Santiago, 29 de noviembre de 2010

Paridad respecto

US$

45,850000
4.700,000000
19,900000
30,455000
3,672900
0,755800
1,000000
30,160000
3,749300
3,047700
32.598,000000
211,010000
90,034000
85,670000
1.159,350000
7,995000
18,677000
115,400000
3,148000
1,000000
1,491500
31,374900
5,775000
10.349,900391
22,767500
504,350100
0,538900

N° 880 / 2.-

Tipo de Cambio
$

10,5296
0,1027
24,2603
15,8522
131,4438
638,7669
482,7800
16,0073
128,7654
158,4080
0,0148
2,2879
5,3622
5,6353
0,4164
60,3852
25,8489
4,1835
153,3609
482,7800
323,6876
15,3875
83,5983
0,0466
21,2048
0,9572
895,8619

MIGUEL ANGEL NACRUR GAZALI

Ministro de Fe



