

N° 880 / - TRANSCRIPCIÓN OFICIAL - para los efectos previstos en el Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del Banco Central de Chile.

<u>Tipo de cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el Decreto Supremo de Hacienda Nº 309, de 1990.</u>

Para los efectos de lo dispuesto en el Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de mayo de 1990, se señala que el tipo de cambio del dólar de los Estados Unidos de América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican son, para el día 29 de noviembre de 2010, los que se detallan a continuación:

<u>Moneda</u>	Paridad respecto US\$	<u>Tipo de Cambio</u> <u>\$</u>
DÓLAR EE.UU. LIBRA ESTERLINA FRANCO SUIZO YEN CORONA DANESA CORONA NORUEGA CORONA SUECA DÓLAR (AUSTRALIA) YUAN (CHINA) DÓLAR (NEOZELANDIA) DÓLAR (HONG KONG) DÓLAR (CANADÁ) RAND (SUDÁFRICA) D.E.G. PESO (ARGENTINA) REAL (BRASIL) PESO (COLOMBIA) NUEVO PESO (MÉXICO) NUEVO SOL (PERÚ) BOLIVAR (VENEZUELA) DÓLAR (SINGAPUR)	1,000000 0,640600 1,002600 84,000000 5,632900 6,159800 7,000500 1,038700 6,667500 1,335500 7,764300 1,020600 7,147500 0,648828 3,976800 1,729000 1.907,800000 12,482900 2,816000 4,289300 1,319700	482,7800 753,6372 481,5280 5,7474 85,7072 78,3759 68,9636 464,7925 72,4079 361,4976 62,1795 473,0355 67,5453 744,0801 121,3991 279,2250 0,2531 38,6753 171,4418 112,5545 365,8256
BOLIVIANO	6,970000	69,2654

<u>Moneda</u>	Paridad respecto US\$	<u>Tipo de Cambio</u> \$
RUPIA (INDIA) GUARANÍ (PARAGUAY) PESO (URUGUAY) DÓLAR (TAIWÁN) DIRHAM (E.A.U.) EURO DÓLAR BAHAMAS BAHT THAILANDIA RIYAL SAUDITA ZLOTY (POLONIA) LEU (RUMANIA) FORINT (HUNGRÍA) FRANCO POLINESIA RUPIA (PAKISTÁN) WON (COREA DEL SUR) QUETZAL (GUATEMALA) CORONA (REP. CHECA) CORONA (ISLANDIA) RINGGIT (MALASIA) PESO CUBANO NUEVA LIRA (TURQUÍA)	45,850000 4.700,000000 19,900000 30,455000 3,672900 0,755800 1,000000 30,160000 3,749300 3,047700 32.598,000000 211,010000 90,034000 85,670000 1.159,350000 7,995000 18,677000 115,400000 3,148000 1,0000000 1,491500	\$ 10,5296 0,1027 24,2603 15,8522 131,4438 638,7669 482,7800 16,0073 128,7654 158,4080 0,0148 2,2879 5,3622 5,6353 0,4164 60,3852 25,8489 4,1835 153,3609 482,7800 323,6876
RUBLO (RUSIA) LIBRA (EGIPTO) RIAL (IRÁN) CORONA (ESLOVAQUIA) COLÓN COSTA RICA DÓLAR FIYIANO	31,374900 5,775000 10.349,900391 22,767500 504,350100 0,538900	15,3875 83,5983 0,0466 21,2048 0,9572 895,8619

MIGUEL ÁNGEL NACRUR GAZALI Ministro de Fe

Santiago, 29 de noviembre de 2010